
monitor
14 MAKROEKONOMIKA
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 KÁVAS
18 LIDÉ A PODNIKY

report
20 STÁTNÍ ROZPOČET

Žijeme v éře sebenaplňujících se 
negativních očekávání 

24 STÁTNÍ ROZPOČET
Finanční ředitelé významných firem 
radí vládci státní kasy, jak správně 
nakládat s veřejnými prostředky

27 JUSTICE
Neuvěřitelný příběh o tom, jak se 
české soudnictví vyrovnává se sporem 
o šest býčků

28 REALITY
Miliony metrů pozemků pod 
komunikacemi jsou stále ve vlastnictví 
soukromých osob. Jejich majitelé se 
začínají důrazně ozývat 

30 VÁCLAV KLAUS
Projev českého prezidenta 
na vánočním setkání manažerů Euro 
Business Breakfast byl věnován 
bilancování roku 2011 

32 EURO BUSINESS BREAKFAST 
Při diskusi s manažery prezident 
Václav Klaus zhodnotil nejen uplynulý 
rok. Kritiky nebyla ušetřena vláda ani 
Evropská unie

34 KOMUNÁLNÍ POLITIKA
Radní některých pražských městských 
částí si opoziční zastupitele zavazují 
vysokými odměnami

36 SPORT
Tuzemské skiareály ročně utrží zhruba 
12 miliard korun. Provozovatelé však 
musejí bojovat s úbytkem klientely, 
novými areály a růstem DPH 

40 JAROMÍR ŠILHÁNEK
Nejvíce limitující faktor našeho 
podnikání je nedostatek pracovní 
síly, říká nový spolumajitel Škody 
Transportation

42 GAS BUSINESS BREAKFAST
Resort životního prostředí zvažuje 
zavedení uhlíkové daně na lokální 
vytápění fosilními palivy 

46 KOMENTÁŘ BLAHOSLAVA HRUŠKY 
48 ČTENÁŘSKÝ DENÍK

Kniha Karla Hvížďaly Grušova hlídka 
na Rýnu

global
50 FOTOVOLTAIKA

Vysoké výkupní ceny přispívají 
к oslabení konkurenceschopnosti 
a snížení ekonomického růstu 
v Evropě. Znamenají obrovské náklady 
a jejich přínos není významný

54 RUSKO-ČESKÉ VZTAHY
Rusové lanaří české jaderné lobbisty. 
Kreml jim na to dává peníze a zajišťuje 
politické krytí 

58 VELKÁ BRITÁNIE
Spojené království zůstalo před lety 
prozřetelně mimo eurozónu. Nicméně 
nynější krize a její řešení se ho dotýká

60 KOMENTÁŘ JEFIMA FIŠTEJNA
61 MEDIÁLNÍ REVUE

Napjaté municipální rozpočty poslaly 
letos do režimu ochrany před věřiteli 
další americká města a obce

hyde park
62 KORUPCE

Nejde tolik o morální problém.
Přehlíží se, že úředníky nikdo netlačí 
к efektivnímu jednání

64 ŠKOLSTVÍ
Úspěch ekonomiky začíná ve škole. 
Matematika by se měla učit tak, aby 
nám pomáhala v reálném životě

65 DŮCHODOVÁ REFORMA
Budou plánované změny v penzijním 
systému nejlepším možným 
východiskem, nebo změnou 
к horšímu?

66 MANAŽERSKÝ PANEL
Je nejvyšší čas, aby do problematiky 
eHealth vstoupil energičtěji přímo stát

67 PRÁVO & DANĚ
Dlužníci a jejich statutární orgány, 
kteří se dostanou do úpadku 
předlužením, musejí od ledna opět 
podat insolvenční návrh

light
68 ROZHOVOR

Spousta hudby je dnes skládána 
a nahrávána digitálně. Existuje jen 
jako jedničky a nuly kdesi na discích, 
tvrdí britský hudebník Robin Rimbaud 

74 ARCHITEKTURA
V Galerii Jaroslava Fragnera 
začala výstava nejlepších českých 
průmyslových staveb současnosti. 
Potrvá až do 22. ledna 

76 RESTAURACE: BOTEL ADMIRÁL 
Bohatá až téměř rozmařilá výzdoba 
a výhled na řeku nestačí. Specifická 
atmosféra ani výjimečné umístění 
totiž nejsou všechno. Majitelé by měli 
věnovat pozornost především kuchyni 

78 AUTO: ROLLS-ROYCE GHOST
Vidět tento vůz je zážitek. Být na jeho 
palubě bez ohledu na to, kdo řídí, kam 
a jak rychle, je privilegium.

80 DIVADLO
Divadelní soubor Buchty a loutky má 
za sebou dvacet let existence, které 
dokumentuje unikátní publikace


